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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dane Opis 

Tryb postępowania Tryb podstawowy bez negocjacji, zgodnie z treścią art. 
275 pkt 1 o wartości zamówienia nieprzekraczającej 
progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.). 

Nazwa zamówienia Dostawa sprzętu medycznego na potrzeby OSP z terenu 
Gminy Dobrzyniewo Duże 

Znak sprawy Rir.271.42.2024 

Data pisma 25.10.2024 r. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że w terminie, o 

którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku 

z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 5 Dot. § 7 umowy. Czy 

zamawiający wyrazi zgodę 

na ustalenie limitu 

naliczania kar umownych do 

20% wartości netto umowy? 

Zgodnie z art.436 pkt 3 pzp, 

umowa powinna zawierać 

łączną maksymalną 

wysokość kar umownych, 

których mogą dochodzić 

strony. Maja także na 

uwadze, iż kary umowne nie 

mogą być nadmierne, zbyt 

Odnosząc się do żądania 

Wykonawcy w zakresie 

przedłożonego wniosku o 

zmianę zapisów w w/w 

postępowaniu, Zamawiający 

informuje, iż skierowany 

przez Wykonawcę wniosek 

nie dotyczy wyjaśnienia 

treści SWZ w rozumieniu 

art. 284 ust. 1 PZP, lecz 

stanowi wniosek o zmianę 

SWZ, który nie został w 

żaden sposób szczegółowo 

NIE 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

restrykcyjne w stosunku do 

przedmiotu zamówienia 

oraz  mają mieć charakter 

dyscyplinujący, a nie 

prowadzić do wzbogacenia, 

limit 20 % wydaje się być 

adekwatny. 

umotywowany. Reguły 

dotyczące udzielania 

odpowiedzi na pytania 

skierowane do 

Zamawiającego zostały 

określone w art. 284 ust. 2 – 

6 Pzp, przy uwzględnieniu 

dyspozycyjności art. 137 

ust. 7 Pzp.  

 

Zamawiający wskazuje, iż 

nadrzędnym celem 

wyjaśnień treści SWZ jest 

uzyskanie przez 

wykonawców pewności, co 

do wymagań zawartych w 

SWZ i w konsekwencji 

umożliwienie podjęcia 

decyzji, czy są w stanie 

ubiegać się o udzielenie 

zamówienia i złożyć oferty 

nie podlegające odrzuceniu. 

Zamawiający podkreśla, iż w 

danym przypadku powyższe 

zapytania stanowią 

nadużycie przez 

Wykonawcę i 

nadinterpretację przepisów 

dotyczących udzielania 

wyjaśnień w rozumieniu art. 

284 ust. 1 PZP, który nie 

tyle chce wyjaśnić budzące 

wątpliwości postanowienia 

specyfikacji warunków 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

zamówienia, tylko dąży do 

ich „dopasowania”, do 

swoich możliwości 

ofertowych. Warto również 

podkreślić, iż instytucja 

zadawania pytań nie 

powinna być nadużywana, a 

wykorzystywana zgodnie z 

ich przeznaczeniem, 

bowiem prowadzi to do 

przewlekłości postępowania, 

ze szkodą dla 

Zamawiającego. 

 

Znamiennym jest, iż w 

umowie o zamówienie 

publiczne Zamawiający ma 

prawo skorzystać z funkcji 

kar umownych, aby 

zagwarantować sobie, że 

wykonawca będzie 

wykonywał zamówienie 

publiczne w sposób 

oczekiwany, terminowy i 

zgodny z wymaganymi 

standardami. Jak wskazuje 

się w literaturze „Kary 

umowne nie mogą bowiem 

służyć wzbogaceniu się 

strony uprawnionej do ich 

naliczenia, lecz powinny 

spełniać przede wszystkim 

funkcję odszkodowawczą i 

dyscyplinującą. 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Zamawiający jest 

uprawniony do 

jednostronnego określenia 

zakresu i sposobu 

naprawienia szkody na 

wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania 

zobowiązania wynikającego 

z umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. 

Bazując na obecnej linii 

orzeczniczej - Krajowa Izba 

Odwoławcza uznała 

również, że określając górny 

limit kar umownych, 

zamawiający powinien wziąć 

pod uwagę zakres i rodzaj 

naruszenia obowiązków 

umowy, wielkość i specyfikę 

przedmiotu zamówienia oraz 

zasadę proporcjonalności i 

uczciwej konkurencji (tak np. 

w Komentarzu Urzędu 

Zamówień Publicznych pod 

redakcją H. Nowaka i M. 

Winiarza, wyd. II Warszawa 

2023, komentarz do art. 436 

ustawy Pzp).  

 

Reasumując powyższe, 

Zamawiający pozostawia 

zapisy określone w SWZ w 

zakresie kar umownych bez 

zmian. 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 6 Czy Zamawiający 

dopuszcza zawarcie umowy 

w formie elektronicznej? 

Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, 

określającego, iż za datę 

podpisania umowy uznaje 

się złożenie 

kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego przez 

ostatnią ze stron. 

Zamawiający dopuszcza 

zawarcie umowy w formie 

elektronicznej, proszę o 

wnikliwą analizę zapisów 

SWZ oraz załączników, 

bowiem taki zapis widnieje 

w rozdziale XXII. Informacje 

o treści zawieranej umowy 

oraz możliwości jej zmiany – 

ust. 6. Odnosząc się do 

żądania dodania zapisu do 

postanowień umowy, 

określającego, iż za datę 

podpisania umowy uznaje 

się złożenie 

kwalifikowalnego podpisu 

elektronicznego przez 

ostatnią ze stron, 

Zamawiający wskazuje, iż 

wynika to z powszechnie 

obowiązujących przepisów 

prawa, mianowicie przepis 

art. 81 § 1 pkt 3 Kodeksu 

cywilnego, który stanowi, że 

czynność prawna ma datę 

pewną także w razie 

opatrzenia kwalifikowanym 

elektronicznym znacznikiem 

czasu dokumentu w postaci 

elektronicznej. Znacznik 

czasu został zdefiniowany w 

rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 

nr 910/2014 z dnia 23 lipca 

NIE 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

2014 r. 

Pytanie 7 Czy zamawiający wyrazi 

zgodę na dodanie 

postanowienia umowy: W 

szczególnych przypadkach 

każda ze stron może 

odstąpić od naliczania 

kar/odsetek ustawowych 

stronie przeciwnej w celu 

polubownego załatwienia 

sprawy. 

Odnosząc się do żądania 

Wykonawcy w zakresie 

przedłożonego wniosku o 

zmianę zapisów w w/w 

postępowaniu, Zamawiający 

informuje, iż skierowany 

przez Wykonawcę wniosek 

nie dotyczy wyjaśnienia 

treści SWZ w rozumieniu 

art. 284 ust. 1 PZP, lecz 

stanowi wniosek o zmianę 

SWZ, który nie został w 

żaden sposób szczegółowo 

umotywowany. Reguły 

dotyczące udzielania 

odpowiedzi na pytania 

skierowane do 

Zamawiającego zostały 

określone w art. 284 ust. 2 – 

6 Pzp, przy uwzględnieniu 

dyspozycyjności art. 137 

ust. 7 Pzp.  

 

Zamawiający wskazuje, iż 

nadrzędnym celem 

wyjaśnień treści SWZ jest 

uzyskanie przez 

wykonawców pewności, co 

do wymagań zawartych w 

SWZ i w konsekwencji 

umożliwienie podjęcia 

decyzji, czy są w stanie 

ubiegać się o udzielenie 

NIE 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

zamówienia i złożyć oferty 

nie podlegające odrzuceniu. 

Zamawiający podkreśla, iż w 

danym przypadku powyższe 

zapytania stanowią 

nadużycie przez 

Wykonawcę i 

nadinterpretację przepisów 

dotyczących udzielania 

wyjaśnień w rozumieniu art. 

284 ust. 1 PZP, który nie 

tyle chce wyjaśnić budzące 

wątpliwości postanowienia 

specyfikacji warunków 

zamówienia, tylko dąży do 

ich „dopasowania”, do 

swoich możliwości 

ofertowych. Warto również 

podkreślić, iż instytucja 

zadawania pytań nie 

powinna być nadużywana, a 

wykorzystywana zgodnie z 

ich przeznaczeniem, 

bowiem prowadzi to do 

przewlekłości postępowania, 

ze szkodą dla 

Zamawiającego. 

 

Znamiennym jest, iż w 

umowie o zamówienie 

publiczne Zamawiający ma 

prawo skorzystać z funkcji 

kar umownych, aby 

zagwarantować sobie, że 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

wykonawca będzie 

wykonywał zamówienie 

publiczne w sposób 

oczekiwany, terminowy i 

zgodny z wymaganymi 

standardami. Jak wskazuje 

się w literaturze „Kary 

umowne nie mogą bowiem 

służyć wzbogaceniu się 

strony uprawnionej do ich 

naliczenia, lecz powinny 

spełniać przede wszystkim 

funkcję odszkodowawczą i 

dyscyplinującą. 

Zamawiający jest 

uprawniony do 

jednostronnego określenia 

zakresu i sposobu 

naprawienia szkody na 

wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania 

zobowiązania wynikającego 

z umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. 

Bazując na obecnej linii 

orzeczniczej - Krajowa Izba 

Odwoławcza uznała 

również, że określając górny 

limit kar umownych, 

zamawiający powinien wziąć 

pod uwagę zakres i rodzaj 

naruszenia obowiązków 

umowy, wielkość i specyfikę 

przedmiotu zamówienia oraz 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

zasadę proporcjonalności i 

uczciwej konkurencji (tak np. 

w Komentarzu Urzędu 

Zamówień Publicznych pod 

redakcją H. Nowaka i M. 

Winiarza, wyd. II Warszawa 

2023, komentarz do art. 436 

ustawy Pzp).  

 

Reasumując powyższe, 

Zamawiający pozostawia 

zapisy określone w SWZ w 

zakresie kar umownych bez 

zmian. 

Pytanie 8 Dot. § 8 umowy. Czy 

zamawiający wyrazi zgodę 

na dodanie postanowienia: 

„Gwarancją nie są objęte: 

1) uszkodzenia i wady 

dostarczanego sprzętu 

wynikłe na skutek: 

a) eksploatacji przez 

Zamawiającego lub 

podmiotu przez niego 

upoważnionego niezgodnej 

z jego przeznaczeniem, 

niestosowania się 

Zamawiającego lub 

podmiotu przez niego 

upoważnionego  do 

instrukcji obsługi, 

b) samowolnych napraw, 

przeróbek lub zmian 

konstrukcyjnych 

Odnosząc się do żądania 

Wykonawcy w zakresie 

przedłożonego wniosku o 

zmianę zapisów w w/w 

postępowaniu, Zamawiający 

informuje, iż skierowany 

przez Wykonawcę wniosek 

nie dotyczy wyjaśnienia 

treści SWZ w rozumieniu 

art. 284 ust. 1 PZP, lecz 

stanowi wniosek o zmianę 

SWZ, który nie został w 

żaden sposób szczegółowo 

umotywowany. Reguły 

dotyczące udzielania 

odpowiedzi na pytania 

skierowane do 

Zamawiającego zostały 

określone w art. 284 ust. 2 – 

6 Pzp, przy uwzględnieniu 

NIE 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

(dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne 

nieuprawnione osoby), 

c) jakiejkolwiek ingerencji 

osób trzecich;  

d) uszkodzenia 

spowodowane zdarzeniami 

noszącymi znamiona siły 

wyższej,  

f) normalnego zużycia 

wymienionych części 

dyspozycyjności art. 137 

ust. 7 Pzp.  

 

Zamawiający wskazuje, iż 

nadrzędnym celem 

wyjaśnień treści SWZ jest 

uzyskanie przez 

wykonawców pewności, co 

do wymagań zawartych w 

SWZ i w konsekwencji 

umożliwienie podjęcia 

decyzji, czy są w stanie 

ubiegać się o udzielenie 

zamówienia i złożyć oferty 

nie podlegające odrzuceniu. 

Zamawiający podkreśla, iż w 

danym przypadku powyższe 

zapytania stanowią 

nadużycie przez 

Wykonawcę i 

nadinterpretację przepisów 

dotyczących udzielania 

wyjaśnień w rozumieniu art. 

284 ust. 1 PZP, który nie 

tyle chce wyjaśnić budzące 

wątpliwości postanowienia 

specyfikacji warunków 

zamówienia, tylko dąży do 

ich „dopasowania”, do 

swoich możliwości 

ofertowych. Warto również 

podkreślić, iż instytucja 

zadawania pytań nie 

powinna być nadużywana, a 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź 

Zamawiającego 

Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

wykorzystywana zgodnie z 

ich przeznaczeniem, 

bowiem prowadzi to do 

przewlekłości postępowania, 

ze szkodą dla 

Zamawiającego. 

 

Reasumując powyższe, 

Zamawiający pozostawia 

zapisy określone w SWZ w 

zakresie kar umownych bez 

zmian. 

 

Z uwagi na fakt, że Zamawiający udzielił wyjaśnień w terminie określonym w art. 284 

ust. 2 ustawy, tj. nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, 

wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
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